
MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY

poř.

32

číslo

2025

rok zkr.

OIR

odb.

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále i občanský zákoník)

Čl. 1. SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 00297852

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

zastoupený: Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou

(dále i kupující)

Auto Kora top s.r.o.

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41749

sídlo: M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 27789306

DIČ: CZ27789306

jednající: Radomír Kopecký, jednatel

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

kontaktní osoba:

kontaktní telefon:

kontaktní e-maíl:

(dále i prodávající)

(společně i smluvnístmny)

Čl. 2. ÚČEL SMLOUVY

Účelem uzavření smlouvy je zajištění přepravy osob osobním automobilem šetrným k životnímu

prostředí.

Čl. 3. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídíš 1 odst.

2, § 6 až 8, § 9 odst. 2, § 10 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů (dále i občanský zákoník).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují,

že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.



3. Smluvnístrany prohlašují, že předmětsmlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Čl. 4. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem sm louvyje dodávka3 ks nových osobních elektromobilů (dále i zboží nebo vozidlo),

a to včetně jejich dopravy do místa plnění, zaškolení obsluhy, likvidace vzniklého odpadu, dodání

příslušné dokumentace a záruční servis (dále i předmět smlouvy).

2. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1.

3. Zboží a veškeré jeho části budou nové, nepoužité, nerepasované, certifikované,

homologované, odpovídající kogentním právním předpisům České republiky, Evropské unie a

oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva.

4. Prodávající se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností zboží bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby kupujícího, zejména využitelnosti, bezpečnosti, bezporuchovosti,

udržovatelnosti, hospodárnosti, ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní

úpravě, českým technickým normám přebírajícími evropské normy a smlouvě.

5. Zboží bude mít polep v souladu s podmínkami dotace (Grafický manuál Národního programu

Životní prostředí, Národní plán obnovy, samolepka – alternativní doprava), přičemž místa polepu

budou předem upřesněna a schválena kupujícím.

6. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované ve

smlouvě, převést na něj vlastnické právo ke zboží.

7. Podrobněji je předmět smlouvy specifikován dále ve smlouvě.

8. Kupující se tímto zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit zaněj dohodnutou kupní cenu.

9. Prodávající prohlašuje, že:

a. zboží splňuje zákonné podmínky pro jeho prodej a provoz v České republice,

b. je ke dni dodání zboží výlučným vlastníkem a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by

prodeji zboží bránily,

c. mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady zboží a ani žádné vady nezamlčel.

10. Zboží bude spolufinancováno ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále i

„SFŽP ČR“)v rámci Národníhoplánu obnovy Ministerstvaživotního prostředí a státního rozpočtu České

republiky, prodávající se tak zavazuje poskytovat součinnost a plnění kupujícímu v souladu s

metodickými pokyny pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR.

11. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e)

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Prodávající bere na

vědomí a souhlasí, že kontrola dle tohoto odstavce Smlouvy může být provedena i v jeho sídle či

pobočce závodu, pro účely kontroly je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním

předmětu smlouvy a umožnit přístup osobám pověřeným kupujícím, resp. poskytovatelem dotace, i k

těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za předpokladu, že

budou splněny požadavky kladené právními předpisy, a to po dobu 10 let od převzetí zboží kupujícím,

není-li platnými právními předpisy stanovena lhůta delší.



12. Prodávající se zavazuje, že v případě přenosu dat ze zboží budou služby s tím spojené pro

kupujícího zdarma po celou dobu životnosti zboží.

Čl. 5. DOBA PLNĚNÍ

Prodávající dodá kupujícímu zboží do 30. 5. 2025.

Čl. 6. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem dodání zboží, provádění záručních a servisních prohlídek jsou garáže v sídle kupujícího, nám.

Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, pokud není dohodnutojinak.

Čl. 7. KUPNÍCENA

1. Kupující zaplatí za zboží dodané řádně, včas, v požadovaném rozsahu a kvalitě kupní cenu ve

výši:

a. cena 1 ks vozidla

cena bez DPH: 830.000,00 Kč bez DPH

DPH 21 %: 174.300,00 Kč

cena s DPH: 1.004.300,00 Kč

b. cena 3 ks vozidla celkem

cena bez DPH: 2.490.000,00 Kč bez DPH

DPH 21 %: 522.900,00 Kč

cena s DPH: 3.012.900,00 Kč

2. Kupní cena je stanovena jako cena pevná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související

se splněním předmětu smlouvy.

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené zejména s kurzovním rizikem a vývojem

cen, a to až do doby splnění této smlouvy.

4. V případě, že dojde k prodlení z dodání zboží, je cena neměnná až do doby skutečného dodání

zboží.

5. Cenu lze zvýšit v případě legislativních změn mající vliv na kupní cenu.

Čl. 8. CENOVÉ RIZIKO

Prodávající se zavazuje aktivně řídit cenová rizika zejména kurzovní riziko, vývoj cena.

Čl. 9. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu (dále i faktury) prodávajícího

vystavené po předání a převzetí předmětu smlouvy.



2. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího

uvedený v této smlouvě.

3. Splatnost fakturyje 15 dnů ode dnejejího prokazatelného doručení kupujícímu.

4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dále číslo smlouvy

kupujícího a bankovní spojení prodávajícího.

5. Faktura dále bude obsahovat:

a. název projektu „Pořízení elektromobilů pro Město Frenštát pod Radhoštěm“ a jeho

registrační číslo „5220300507“ (platí pouze pro případ, že zboží bude spolufinancováno ze SFŽP ČR),

b. označení „Spolufinancováno ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci

Národního plánu obnovy Ministerstva životního prostředí“ platí pouze pro případ, že zboží bude

spolufinancováno ze SFŽP ČR).

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude

uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s

písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, kupující fakturu vrátí

prodávajícímu se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo

opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na

účet prodávajícího uvedený ve smlouvě.

8. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní

poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.

Čl. 10. JAKOST (KVALITA) ZBOŽÍ

Prodávající odpovídá za to, že zboží bude provedeno vjakostí (kvalitě) požadované smlouvou a obecně

závaznými předpisy.

Čl. 11. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP

1. Prodávajícíje povinen při realizaci smlouvy zachovávatprincipy rovných příležitostí, rovnostimužů

a žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí, vytvářet důstojné a pracovní

podmínky, dbát na bezpečnost a ochrana zdraví při práci, dodržovat pracovní normy a využívat

technologií a výrobních postupů šetrných k životnímu prostředí.

Kodex dodavatele

2. Prodávající se při plnění smlouvy zavazuje dodržovat Kodex dodavatele veřejnézakázky, který tvoří

přílohu smlouvy.

Čl. 12. ZPŮSOB DODÁNÍ zeoží

1. Zboží bude předáno a převzato na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými

zástupci smluvních stran. Předávací protokol, vyhotoví prodávající.



2. Prodávajícíje povinen kupujícímu předat doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží.

3. Kupující povinen při převzetí odprodávajícího zboží překontrolovat, zda nemá viditelné vady

a provést zkušebnijízdu.

4. Kupující provede kontrolu zejména:

a. dodaného typu vybavení,

b. zjevných jakostních vlastností,

c. zda nedošlo k poškození vozidla při přepravě,

d. dodaných dokladů.

5. V případě zjištěných zjevných vad na zbožíje kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží, což

uvede do předávacího protokolu.

6. Zboží bude dodáno s úplnou technickou dokumentací, včetně návodů k obsluze a údržbě

v češtině.

7. Zboží bude kupujícímu předvedeno v provozu včetně provedení testu funkčnosti všech

zařízení.

Avízo o dodání zboží

8. Prodávající je povinen informovat kupujícího o termínu dodání vozidla předem, a to zasláním

tzv. avíza. Toto avízo bude zasláno na e-mail marketa.kristkova@mufrenstat.cz.

Zaškolení obsluhy

9. Před dodáním zboží provede prodávající zaškolení obsluhy v místě dodání, a to prezenční

formou.

10. Zaškolení obsluhy bude zaměřeno zejména na seznámení se s vozidlem, jeho ovládáním,

údržbou, čištěním, mytím, péčí o vozidlo, možnými závadami a jejich odstraňování, praktickými

zkušenostmi z provozu vozidla, reakcí na výstražné kontrolky.

11. O zaškolení obsluhy prodávající vyhotoví protokol.

12. Prodávající po uplynutí 1měsíčního provozu provede v místě dodání proškolení obsluhy

zaměřené zejména na první zkušenosti obsluhy a kontrolu návyků obsluhy. O proškolení obsluhy

prodávající vyhotoví protokol.

13. Cena zaškolení a proškoleníje zahrnuta v ceně zboží.

Dodané doklady

14. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady ke zboží:

a. základnítechnický popis,

b. dokumentaci potřebnou k registraci vozidla v České republice se zapsanými povinnými údaji

dle platné legislativy v době dodání zboží,

c. návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii, který bude

obsahovat zejména pokyny k jízdě, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam činností povolených

obsluze zboží, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami,



d. pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám včetně určení rozsahu

těchto oprav s katalogem náhradních dílů,

e. servisní knížka a servisní dokumentace,

f. záruční list,

g. katalog náhradních dílů v listinné nebo elektronické podobě, pokud je k dispozici,

h. další doklady dle platné legislativy v době dodání zboží.

15. Doklady budou předány v českém jazyce.

Čl. 13. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICTVÍ

1. Nebezpečí škody na zboží přechází dnem protokolárního převzetí zboží kupujícím.

2. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu protokolu

o předánía převzetí zboží.

Čl. 14. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době jeho předání.

2. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se vyskytly v záruční době.

3. Prodávající poskytuje záruku:

a. v délce 36 měsíců.

b. na neprorezavění v délce 12 let.

4. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží.

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho záruční vady.

6. Během trvání záruky se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis na

dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů.

7. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí.

8. Vadyje kupující povinen uplatnit uprodávajícího bez zbytečnéhoodkladu poté, kdy vadu zjistil,

a to písemně, zejména poštou na adresu Auto Kora top s.r.o., M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí, e-

mailem na adresu servis@autokora.cz, datovou schránkou nebo osobně (dále i reklamace). Reklamace

bude obsahovat popis vady. Prodávající potvrdí kupujícímu uplatnění reklamace nejpozději první

pracovní den následující po odeslání reklamace kupujícím.

9. Místo pro uplatnění reklamace:

Auto Kora top s.r.o.

kontaktní osoba:

adresa: M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí

kontaktní e-mail: servis@autokora.cz

kontaktní telefon:



10. Jakmile kupující odešle reklamaci, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

11. Ku pující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady.

12. Prodávající je povinen odstranit vady zboží do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.

V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu k odstranění vady prodávajícímu

splnit, může být písemně dohodnuta delší lhůta.

13. Pokud budevada neodstranitelná, je prodávající povinen vyměnit vadné zboží, nebo jeho části,

za nové zboží bez vad v termínu dohodnutém s kupujícím, nejpozději však do 30 týdnů ode dne

doručení reklamace.

14. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém kupující potvrdí

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá odstranění vady převzít.

15. Na odstraněnou vadu poskytuje kupující záruku (záruční dobu) uvedeno v odst 3. tohoto

článku smlouvy.

16. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění

reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu.

Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré

jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

17. Veškeré náklady kupujícího související s uplatněním a odstraněním vad včetně nákladů na

dopravu reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny prodávajícím.

Kupujícímu náleží náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění reklamace. Jednoměsíční lhůta

uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužije.

18. Záruka za jakost zboží a odpovědnost za vady a práva s nimi spojená nejsou podmíněny

povinností kupujícího absolvovat garanční či servisníprohlídky, revizeapod. Povinné servisnía garanční

prohlídky, revize apod. jdou zcela k tíži a na náklady prodávajícího.

19. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních

povinností ze strany prodávajícího škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu v plném rozsahu,

a to za každou škodu či za více škod spolu souvisejících.

20. Vznikne-Ii kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních

povinností ze strany prodávajícího škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá prodávající za

škodu v neomezeném rozsahu a je povinen nahradit škodu vjakékoli výši.

21. Prodávající se zavazuje, na základě písemného, telefonického, faxového, popř. emailového

oznámení kupujícího, zajistit odstranění vady u kupujícího, bude-li to pro prodávajícího technicky

proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně zatěžující.

22. Poklud nebude možné vady odstranit u kupujícího, bude vada odstraněna v servisním místě

prodávajícího. Prodávající zajistí dopravu zboží do servisního místa, a to na své náklady.

23. Prodávající se zavazuje, během záruční doby, zajistit veškeré záruční, garanční prohlídky,

pravidelné servisní kontroly stanovené a v rozsahu předepsaném výrobcem na své náklady.

24. Vady, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem vadného

dílu za díl nový na náklady prodávajícího.



25. Pokud v případě svolávací akce nebude možné vadu odstranit u kupujícího, zajistí prodávající

dopravu vozidla do servisního místa, a to na své náklady.

26. Pokud bude nutné v době platnosti záruky provést odstranění vady zboží v zahraničí, budou

zahraničním autorizovaným servisem provedeny zdarma. V případě, že autorizovaný servis bude

požadovat úhradu opravy, na kterou se vztahuje záruka, uhradí tuto platbu prodávající, a to do 10 dnů

ode dne předložení dokladu o úhradě servisních prací prodávajícímu.

27. V případě prodlení z odstraňování vady delším než 7 kalendářních dní, je kupující oprávněn

odstranit vadu ujiného dodavatele. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu případně vzniklé náklady

na základě faktury vystavené kupujícím se splatností 15 kalendářních dnů od doručení faktury.

28. Záruka přechází na každého dalšího registrovaného majitele vozidla.

Čl. 15. MIMOZÁRUČNÍ SERVIS

1. Po dobu záruky se prodávající zavazuje zajišťovat mimozáruční servis.

2. Seznam servisních míst poskytujících mimozáručníservisje uveden v příloze č. 3 smlouvy.

3. Mimozáruční servis není zahrnut v kupní ceně.

Čl. 16. POZÁRUČNÍ SERVIS

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 (deseti) let ode

dne ukončení výroby zboží.

2. Seznam servisních míst poskytujících pozáruční servis je uveden v příloze č. 3 smlouvy.

3. Pozáruční servis není zahrnut v kupní ceně.

Čl. 17. OPRAVY PROVÁDĚNÉ KUPUJÍCÍM

Prodávající opravňuje zaškolené pracovníky kupujícího k provádění mimozáručních oprav uvedených

v protokole o zaškolení, zejména kvýměna poškozených dílů, drobných oprav laku.

Čl. 18. SMLUVNÍ POKUTY

1. Pro případ prodlení s termínem dodánívozidlaje kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve

výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení s termínem odstranění vady zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupnícenyje prodávající oprávněn účtovat úrok

z prodleníve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinností uložených prodávajícímu smlouvou, je kupující oprávněn

účtovat prodávajícímu smluvní pokuta ve výši výši 2 000 Kč za každé i opakované porušení povinnosti.

Toto ustanovení se nepoužije na porušení povinností, kteréjsou pod samostatnou smluvní pokutou.

5. Smluvní pokuty a úroky se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze

vymáhat samostatně.



6. Smluvní pokuty a úroky jsou smluvní strany oprávněny započíst proti své oprávněné

pohledávce vůči druhé smluvní straně.

7. V případě, že závazek dodat zboží zanikne před jeho řádným dodáním, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

8. Pozdním dodání zboží neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Čl. 19. ETICKÉ A PROTIKORUPČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního

jednání.

2. Kupující pro dosažení tohoto účelu definuje dále uvedený pojem: „korupčníjednání" znamená

nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či přijetí, jakékoli nepatřičné výhody, dále pak ve

snaze urychlit řízení poskytnutí nebopřijetí odměny, nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady

výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena

statutárního orgánu soukromého či veřejného sektoru (včetně osoby, která vjakékoli funkci rozhoduje

za nebo pracuje pro společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem

obdržení, ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a

realizaci této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že prodávající,

příp. jeho ovládající či jím ovládaná osoba, se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím

svého zástupce dopustil/a korupčního jednání a nepřijal/a žádné včasné a uspokojivé opatření k

nápravě.

Čl. 20. VYŠŠÍ MOC

1. Vyšší moc je výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž

se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy, které se strana nemůže účelně

vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti,

zejména:

a. válka, konflikty, invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,

b. rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská

válka,

c. výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami, než zaměstnanci

prodávajícího a poddodavatelů,

d. válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla

způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil prodávající nebo

poddodavatelé,

e. přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun, tornádo,

f. nově přijatá opatření státních orgánů zakazující provádění díla.



3. Pokud se provedení předmětu smlouvy za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o změnu smlouvy

nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,

právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Případy zásahu vyšší moci nebo výjimečné okolnosti, které mají vliv na plnění smlouvy, oznámí

smluvní strana druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin ode dne vzniku

okolnosti. K oznámení přiloží odpovídající důkazy (popis, rozhodnutí, fotodokumentace apod.).

6. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší

moci.

Čl. 21. UKONČENÍ SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Ku pujícíje oprávněn smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědí:

a. z důvodů uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů,

b. v případě, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní povinnosti uložené mu smlouvou.

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi.

3. Ku pující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:

a. naplnění důvodů pro odstoupení uvedených v § 2002 odst. 1 občanského zákoníku,

b. kdy nebude kupujícímu poskytnuta dotace na předmět smlouvy nebo bude-li kompetentními

orgány oznámeno pozastavení či zastavení vyplácení prostředků ze SFŽP ČR, pozastavení či zastavení

tohoto fondu či obdobné opatření bránící vyplacení dotace na předmět smlouvy,

c. že neoprávněné výdaje, které by mu na základě smlouvy měly vzniknout, budou

poskytovatelem dotace SFŽP ČR, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé.

4. V případě zániku závazku uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a

povinnosti.

ČI. 22. ZMĚNA SMLOUVY

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

Čl. 23. OSOBY POVĚŘENÉ REALIZACÍ SMLOUVV

1. Osoby pověřené realizací smlouvy:

a. za kupujícího: kontaktní telefon: kontaktní e-mail:



b. za prodávajícího: kontaktní telefon: kontaktní e-mail:

2. Ke změně pověřených osob postačí písemné oznámení prokazatelně doručení druhé smluvní.

Čl. 24. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnická práva ke zboží nejsou zpochybněna či právně

napadena. Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo na zboží

vzniklé, zavazuje seprodávající pohledávku zaplatit a jiné právouspokojí ze svého a kupujícímu nahradí

případně vzniklou škodu.

2. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě

výslovně sjednánojinak. Vedle shora uvedeného si stranypotvrzují, že si nejsouvědomy žádnýchdosud

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

3. Práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let

ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považujíza důležitépro závaznosttéto smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran

5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění,

která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v

souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana

informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla

druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což

stvrzují svými podpisy.

7. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

8. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná předcházející podpisu této

smlouvy a vztahující se k této smlouvě, ztrácejí podpisem této smlouvy platnost.

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či

jinak znemožní.

10. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu kupujícího.

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

12. Právní vztahy neupravené smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.



13. Doložka platnosti právníhojednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., oobcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: Právní jednání stanovené touto smlouvu bylo v souladu s usnesením

Rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 1417/65/2025/III. ze dne 12. 2. 2025.

14. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále

dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv

město Frenštát pod Radhoštěm.

15. Příloha smlouvy: příloha č. 1: Technická specifikace vozidla

příloha č. 2: Kodex dodavatele veřejné zakázky

příloha č. 3: Seznam servisních míst

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Ve Valašském Meziříčí dne

Ja n
Jan

Digitálně podepsal

Datum: 202503135

Rejman

_____________________________ _____________________________

Ing. Bc. Jan Rejman, DiS., starosta Radomír Kopecký, jednatel



Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla

Technická specifikace vozidla

Prodávajícím nabízená
P.č. Technický parametr

technická specifikace

1. tovární značka Ford

2. model Explorer

3. lnové vozidlo, nepoužité i/

4. l počet kusů 3 l/

5. počet ujetých kilometrů 50 km

6. 'dojezd min. 310 km i 602 km

7. využitelná kapacita baterie min. 49 kW 77 kW

8. lvýkon min. 180 kW i 210 kW

9, l počet míst k sezení 5 - 7 l S míst

10. zavazadlový prostor min. 300 l 470 l

11. celková délka vozidla min. 4 200 mm 4 468 mm

12. ladaptívnítempomat ACC i/

13. lasistentjízdyv dopravních kolonách l/

14. 'systém udržovánívozidla vjizdnim pruhu i/

15, l systém ochrany proti neúmyslnému sjetí 2 vozovky i/

16. l parkovací asistent přední a zadní \/

17. l LED světlomety s automatickým přepínáním dálkových světel i/

18. l rozhraní pro integraci chytre'ho telefonu CarPlay i/

19. l povinná výbava vozidla dle platné právní úpravy l/

20. autokoberce - sada

21. reflexnívesty pro posádku

22. lškrabka a smetáček i/

23. 'nabíjecí kabel i/

DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ



24-l l_

|

| l

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Ve Valašském Meziříčí dne

Jan
Jan

Digitálně podepsal
Radomír Kopecký

Datum:

Rejman

20250305

_____________________________ _____________________________

Ing. Bc. Jan Rejman, DiS., starosta Radomír Kopecký, jednatel



Příloha č. 2: Kodex dodavatele veřejné zakázky

KODEX

DODAVATELE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

POŘÍZENÍ ELEKTROMOBILŮ



Čl. I. FÉROVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ

Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto hlásí k hodnotám férové hospodářské soutěže.

Čl. II. STŘET ZÁJMŮ

Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto společně zavazuje předcházet jakémukoliv střetu zájmů při

navazování obchodních vztahů, a to v jakékoliv formě. Tím se rozumí zejména propojení zaměstnanců

kupujícího a prodávajícího, ať už na úrovni rodinné, bez ohledu na stupeň příbuzenství, politické,

přátelské či jiné.

Čl. III. PŘIJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních

podmínek osob podílejících se na plnění smlouvy.

2. Prodávající a jeho poddodavatelé budou dodržovat veškerá ustanovení právních předpisů, která

se týkají minimální mzdy, bezpečnosti práce, přijatelných pracovních podmínek a poskytování

spravedlivé odměny za práci. Součástí společně přejatého závazku je i to, že prodávající a jeho

poddodavatelé se vyvarují jakékoliv snahy, ať už zjevné či skryté, která by směřovala k obcházení

pracovněprávních předpisů, např. nelegálního zaměstnávání osob.

Čl. IV. ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠTĚNÍ ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ

1. Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto společně hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci

v jakékoliv podobě, resp. k hodnotám zajišťujícím rovné příležitosti všech skupin osob bez ohledu na

rozdíly mezi nimi.

2. Prodávající a jeho poddodavatelé budou potírat zejména nerovné zacházení vznikající na základě

rasy, etnického původu, pohlaví, sexuální orientace, přesvědčení či světového názoru.

Čl. V. EKONOMICKÉ ASPEKTY

1. Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto společně hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání

nežádoucí z ekonomického hlediska. Tím se rozumí zejména snaha o praní špinavých peněz, snaha o

legalizaci nezákonných a neetických zisků, důvěryhodnost prodávajícího z hlediska sídla podnikání a

realizace finančních transakcí (sídlo prodávajícího nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí

nacházet v zemi zapsané na seznamu zemí nespolupracujících daňových jurisdikcí vytvořených

Evropskou unií).

2. Současně s tím se prodávající ajeho poddodavatelé zavazují, že všem svým obchodním partnerům

v poddodavatelském řetězci zajistí férové smluvní podmínky.

3. Prodávající nastaví s poddodavateli stejnou nebo kratší splatnosti faktur jaká je ujednána ve

smlouvě mezi kupujícím a prodávajícím.

Čl. VI. EKOLOGICKÉ ASPEKTY

1. Prodávající a jeho poddodavatelé se tímto společně hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání

nežádoucí z ekologického hlediska.

2. Prodávající a jeho poddodavatelé se vyvarují jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či

trestním právem ajehož cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkemje poškozování

životního prostředí vjakékoliv formě ať už z hlediska ekologické zátěže, nežádoucího vlivu na lidský



organismus či živou a neživou přírodu, vypouštění zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv obdobnou

činnost.

Čl. VII. FÉROVÉ PODMÍNKY V DODAVATELSKÉM ŘETĚZCI

1. Prodávajícíje povinen dbát férovýchvztahů mezi ním a jeho poddodavateli (dále společně i účastníci

dodavatelského řetězce) na všech úrovních dodavatelského řetězce, jakož i v rámci organizačních

struktur jednotlivých účastníků dodavatelského řetězce, zejména ve vztahu k jejich zaměstnancům.

2. Prodávající je povinen dbát na vytvoření prostředí, v němž budou všichni účastníci dodavatelského

řetězce vytvářet férové a efektivní partnerství, kdy budou dodržovat veškerá zákonná i sjednaná

pravidla (zejména pravidla platebního styku a práva a povinnosti zaměstnanců podílejících se na plnění

veřejné zakázky) a jejich společnou snahou bude dosažení nejvyšší kvality plnění (včetně zohlednění

sociálních, environmentálních i ekonomických aspektů) za vynaložené veřejné prostředky.

3. Břemeno praktického naplňování pravidel leží na každém dotčeném účastníkovi dodavatelského

řetězce. Jednotliví účastníci dodavatelského řetězce mají právo na férové platební podmínky a řádné

a včasné placeníjejich pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností při plnění

veřejné zakázky. Svévolné a neoprávněné neplacení či zdržování plateb je nepřípustné.

4. Pravidla řádného a včasného placení musí fungovat jak ve vztahu mezi kupujícím a prodávajícím,

tak i na všech úrovních dodavatelského řetězce, tedy na všech úrovních plnění smlouvy.

5. Veškerá smluvní ustanovení týkající se plateb za plnění smlouvy v rámci dodavatelského řetězce

musí obsahovatúpravu podmínek placení, která stanoví placeníve lhůtě nepřesahující 30 dnů od výzvy

k zaplacení či doručení faktury anebo ode dne obdržení zboží nebo služby, podle toho, který z těchto

dnů nastalpozději. Bylo-li však ujednáno převzetí zboží nebo služby, popřípadě ověření, zda bylo řádně

splněno, pak ode dne převzetí, popřípadě ověření.

6. Každý účastník dodavatelského řetězce by měl s určitostí vědět, kolik a kdy mu bude zaplaceno.

Čl. VIII. POUŽITÍ KODEXU

Prodávající a jeho poddodavatelé se budou při plněnísmlouvy řídit kodexem.

Čl. IX. KONTROLA PLNĚNÍ KODEXU

1. Kupující je oprávněn kontrolovat, zda jsou podmínky kodexu naplňovány.

Z. Účastníci dodavatelského řetězce poskytnou kupujícímu součinnost a aktivně budou při kontrole

plnění smlouvy aktivně spolupracovat.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Ve Valašském Meziříčí dne

Digitálně podepsal

Jan
Jan

Datum:

Rejman

202540105

Radomír

Digitální

Ko pecký

podpis:

_____________________________ _____________________________

Ing. Bc. Jan Rejman, DiS., starosta Radomír Kopecký, jednatel



Příloha č. 3: Seznam mimozáručních a pozáručních servisních míst

Seznam mimozáručních servisních míst

Název Adresa Kontaktní telefon Kontaktní e-mail

M. Alše 780, 757 01

Auto Kora top s.r.o. Valašské Meziříčí +420 608 662 320 servis@autokora.cz

Seznam pozáručních servisních míst

Název Adresa Kontaktní telefon Kontaktní e-mail

M. Alše 780, 757 01

Auto Kora top s.r.o. Valašské Meziříčí +420 608 662 320 servis@autokora.cz

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Ve Valašském Meziříčí dne

Jan
Digitálně podepsal

Jan

Datum

Rejman

20250305

_____________________________ _____________________________

Ing. Bc. Jan Rejman, DiS., starosta Radomír Kopecký, jednatel


